



## پایان عملیات نجات بازسازی مناطق زلزله زده آغاز شد

معاون اول رئیس جمهوری گفت: کارگروه ویژه دولت در رسیدگی به مشکلات مناطق زلزله زده آذربایجان شرقی پس از بازدید از مناطق زلزله زده در مورد بازسازی و جبران خسارات این مناطق با اختیار تام دولت تصمیم گیری می کند.

معاون اول رئیس جمهوری گفت: کارگروه ویژه دولت در رسیدگی به مشکلات مناطق زلزله زده آذربایجان شرقی پس از بازدید از مناطق زلزله زده در مورد بازسازی و جبران خسارات این مناطق با اختیار تام دولت تصمیم گیری می کند.

به گزارش خبرنگار اعزامی ایرنا، 171#؛ محمدرضا رحیمی؛ بعد از ظهر دوشنبه در بدو ورود به فرودگاه بین المللی تبریز در جمع خبرنگاران ضمن تسلیت به مردم استان آذربایجان شرقی که در این زلزله عزیزان خود را از دست دادند، افزود: این کارگروه تمام اختیارات دولت را دارد و تلاش ما این است که هرچه سریع تر و پیش از آغاز سرما واحدهای مسکونی تخریب شده را بازسازی کنیم.

وی ادامه داد: همچنین این کارگروه در مورد تأمین معیشت مناطقی که با مشکل روبرو هستند تصمیمات لازم را اتخاذ می کند.

171#؛ بهروز مرادی؛ معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری، 171#؛ محمدرضا میرتاج الدینی؛ معاون رئیس جمهوری در اجرای قانون اساسی، 171#؛ سید شمس الدین حسینی؛ وزیر امور اقتصادی و دارایی، 171#؛ مرضیه وحید دستجردی؛ وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 171#؛ مهدی غضنفری؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت، 171#؛ صادق خلیلیان؛ وزیر جهاد کشاورزی و 171#؛ محمود بهمنی؛ رئیس کل بانک مرکزی و جمعی از نمایندگان مجلس نیز به عنوان دیگر اعضای این کارگروه در این سفر حضور دارند.

به گزارش خبرنگار کیهان از تبریز با وجود گذشت بیش از 48 ساعت از وقوع زمین لرزه در آذربایجان شرقی زلزله زدگان در انتظار کمک های دارویی، غذایی و آب سالم هستند.

امداد رسانی به زلزله زدگان به میزانی که در مطبوعات و صدا و سیما اعلام می شود نبوده، و مردم زلزله زده نسبت به این موضوع ابراز نارضایتی دارند. شدت زلزله و آثار تخریبی آن به حدی بوده که موج احساسات متأثر از تصاویر دلخراش این حادثه، افکار عمومی را در بر گرفته است.

مشاهده اجساد کودکان خردسال و سالمندان، که زیر آوار جان باخته اند تأثرآور است و در عین حال سؤال برانگیز و بویژه وقتی با این حقیقت تلخ مواجه می شویم که 70 درصد جان باختگان زمین لرزه را زنان و کودکان تشکیل می دهند.

طبق گفته مدیرکل پزشکی قانونی آذربایجان شرقی اکثر کودکان کشته شده در این حادثه کمتر از 9 سال داشته اند و بعضی از آن ها در بیمارستان جان خود را از دست داده اند.

171#؛ عباس فلاح؛ نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی خواستار کمک مردم غیرتمند ایران اسلامی به زلزله زدگان شد و افزود: الان مردم روستاهای باجواج، کویچ و دیگر روستاهای آسیب دیده غذا و آب آشامیدنی سالم ندارند.

171#؛ غلامرضا نوری؛ نماینده مردم بستان آباد در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون کشاورزی مجلس بعد از بازدید از مناطق زلزله زده شهرستان های اهر، هریس و ورزقان ضمن ابراز همدردی با بازماندگان حادثه دلخراش زلزله شمال غرب کشور اظهار کرد: وضعیت امداد رسانی به آسیب دیدگان به طور کلی مناسب است اگرچه در بخش هایی از شهرستان ورزقان با وجود مناسب بودن شرایط آب و هوایی و منطقه ای مشکلاتی دیده می شود. وی اضافه کرد: با توجه به شرایط سردسیری منطقه شب ها این مناطق سرد شده و مردم با کمبود وسایل گرمازا، نان، پتو و لباس گرم مواجه هستند.

171#؛ محمود کتانی؛ مسئول اورژانس شهرستان اهر با اشاره به انتقال مصدومان به بیمارستان های تبریز یادآور شد: 60 نفر از مصدومان به مراکز درمانی تخصصی در مرکز استان اعزام و 48 نفر نیز به صورت سرپایی معالجه شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر مسئول فوریت های پزشکی شهرستان اهر گفت: تمام مصدومان روستایی این شهرستان توسط نیروهای فوریت های پزشکی و هلال احمر به بیمارستان های تبریز منتقل شدند.

171#؛ علی اکبر محمدزاده؛ افزود: مصدومان روستاهای اهر با 13 آمبولانس بیمارستان اهر و فوریت های پزشکی و یک بالگرد به بیمارستان اهر و سپس به بیمارستان تبریز منتقل شده اند.

وی با بیان اینکه برخی از مصدومان نیز در شهر اهر اسکان داده شدند، یادآور شد: دو سالن ورزشی برای اسکان مصدومان و زلزله زدگان تجهیز شده که در صورت نیاز مردم در این مکان ها اسکان خواهند یافت.

171#؛ محمدزاده؛ با اشاره به وضعیت زیر ساخت های شهری این شهرستان تصریح کرد: برخی از زیرساخت ها در ساعات اولیه زلزله قطع شده بود، اما هم اکنون شبکه های آب، برق، تلفن و گاز شهری وصل شده و مردم مشکلی ندارند.

با این حال تأمین آب آشامیدنی بویژه آب معدنی در این شهرستان بسیار سخت بوده و با وجود گرمای هوا مردم زلزله زده به سختی به آب معدنی دسترسی دارند.

هم اکنون بسیاری از مردم اهر به همراه مردم روستاهای تخریب شده نیز در این شهرستان اسکان یافته اند که همین امر خدمات رسانی و تأمین آب آشامیدنی و مواد غذایی را برای این افراد با مشکلاتی مواجه کرده است.

تأمین مواد غذایی بویژه نان نیز در شرایط کنونی در این مناطق با مشکلاتی مواجه بوده و افراد حادثه دیده از تداوم این امر گلایه دارند، و در حالی که شهرستان اهر اکنون زلزله بوده، اما تنها بیمارستان این شهر از کمبود پزشک متخصص رنج می برد و تنها دو

پزشک متخصص داخلی و رادیولوژی در این مرکز درمانی فعالیت می کنند.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی با اعلام اینکه تاکنون با کمک 863 نفر از عوامل این مجموعه پنج هزار و 626 دستگاه چادر در بین زلزله زدگان استان توزیع شده است گفت: جمعیت هلال احمر استان در قالب 92 تیم با در اختیار داشتن 71 آمبولانس و یک بالگرد از لحظات اولیه زلزله در کنار آسیب دیده ها بوده و با یاری دیگر مجموعه های هلال احمر استان های همجوار کار امدادسانی را انجام داده ایم.

171#؛ عزیز نوری؛ افزود: در راستای امدادسانی تاکنون 9 هزار و 627 تخته پتو، 31 هزار و 531 قوطی کنسرو ماهی، یک هزار و 644 شعله چراغ والور، پنج هزار و 626 دستگاه چادر و 1036 بسته مواد غذایی در بین آسیب دیدگان زلزله توزیع شده است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی با اعلام داشتن نیاز به کمک های مردمی اظهار داشت: شماره حساب 99999 جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران نزد بانک ملت جهت دریافت کمک های نقدی هموطنان روزه دار و نودوست ایران اسلامی در نظر گرفته شده است.

در همین راستا هم اکنون یک بالگرد با 4 نفر کادر از مرکز فوریت های پزشکی کشور به منطقه اعزام شده تا در صورت نیاز به مصدومان امدادسانی کند. همچنین رئیس اورژانس 115 مازندران از اعزام یک فروند بالگرد به همراه 4 پرستار و داروهای مورد نیاز برای زلزله زدگان آذربایجان شرقی خبر داد. به منظور رفع نیاز زلزله زدگان به گروه های خونی مختلف، سازمان انتقال خون آذربایجان شرقی با صدور اطلاعیه ای از شهروندان خواست تا با اهدای خون خود به یاری آسیب دیدگان بشتابند.

با وجود پس لرزه های بعدی و نیز احتمال وقوع زلزله ای دیگر در این منطقه، مردم ایثارگر و نوع دوست با مراجعه به پایگاه های انتقال خون، به منظور نجات مجروحان حادثه، اقدام به اهدای خون کردند که با گزارش های رسیده از سایر پایگاه ها، اهدای خون برای نجات جان حادثه دیدگان در سراسر کشور همچنان ادامه دارد.

سازمان انتقال خون ایران در ساعات اولیه پس از وقوع زلزله با ارسال 1500 واحد خون برای مراکز درمانی استان آذربایجان شرقی، اولین اقدامات لازم را که در راستای وظایف این سازمان است، به انجام رساند.

براساس این اطلاعیه تمام هم استانی ها می توانند با مراجعه به پایگاه های انتقال خون به یاری حادثه دیدگان این حادثه بشتابند. اظهارات وزیر کشور

در پی وقوع زلزله اخیر وزیر کشور با تسلیت به مردم آذربایجان شرقی گفت: حادثه روی داده از مقدرات الهی است و رئیس جمهور به جد پیگیر امور مربوط به زلزله زدگان است.

171#؛ مصطفی محمد نجار؛ روز یکشنبه در بازدید از مناطق زلزله زده استان افزود: رئیس جمهور به این موضوع بسیار حساس است و از دقایق اولیه زلزله پیگیر موضوع بوده است.

وزیر کشور افزود: معاون اول رئیس جمهور به همراه وزیر اقتصاد برای بازدید از مناطق زلزله زده به تبریز سفر می کنند. وی ابراز کرد: رئیس جمهور دقایقی قبل در تماس تلفنی ضمن پیگیری وضعیت حادثه دیدگان دستور دادند برای شروع عملیات بازسازی هرچه لازم است داده شود.

171#؛ محمد نجار؛ اعلام کرد: رئیس جمهوری به چند موضوع از جمله کار بازسازی سریع، آوار برداری سریع و مناسب، ارسال به موقع غذا و دارو و اسکان موقت حادثه دیدگان تاکید داشت. وی تاکید کرد: به رغم تماس های خارجی برای کمک رسانی به زلزله زدگان نیازی به این کمک ها نداریم و با استفاده از پتانسیل داخلی عملیات امداد و نجات را انجام خواهیم داد. 171#؛ مصطفی محمد نجار؛ در حاشیه جلسه ستاد بحران در منطقه زلزله زده هریس اظهار کرد: باید برآورد خسارت صورت گیرد تا نسبت به تامین و تخصیص اعتبار و بازسازی مناطق آسیب دیده از همین امروز اقدام شود.

وی در عین حال خواستار توجه ویژه به روستاها شد و افزود: باید نیازهای اولیه در مناطق روستایی تامین شود چرا که بیشترین خسارات و تلفات در این مناطق بوده است.

براساس آخرین آمار اعلامی از سوی فرمانداری های اهر، هریس و ورزقان تاکنون 306 نفر در زمین لرزه در این مناطق جان خود را از دست داده اند.

به گزارش روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی آذربایجان شرقی 53 نفر از این جان باختگان در شهرستان اهر، 127 نفر در شهرستان هریس، 88 نفر در شهرستان ورزقان و 38 نفر در بیمارستان های تبریز جان خود را از دست داده اند.

از زمان وقوع زمین لرزه تاکنون یک هزار و 668 مورد عمل جراحی در بیمارستان های تبریز انجام شده که 174 مورد آن در بیمارستان سینا، 909 مورد بیمارستان امام رضا (ع)، 418 مورد بیمارستان شهدا، 76 مورد بیمارستان شهید محلاتی و 91 مورد بیمارستان عالی نسب صورت گرفته است. همچنین 615 مورد عملیات اعزام مجروحان از شهرستان ها به تبریز توسط مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان انجام شده است. 137. دستگاه آمبولانس و 3 دستگاه اتوبوس آمبولانس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان برای امدادسانی به آسیب دیدگان زلزله فعالیت دارند.

با وجود همه خرابی ها و ویرانی هایی که به واسطه زلزله رخ داده و بسیاری را داغدار کرده است و سایه مرگ بر سر روستاها افکنده، اما باز اراده الهی بر آن استوار است که زندگی جریان داشته باشد.

شاهد نیز تولد نوزاد پسری در میان تمام هیاهوهای موجود و نگرانی هایی است که آرامش را از گروهی از هموطنانمان گرفته، این تولد در چنین فضا و شرایطی، تأکیدی است بر این که تقدیر الهی بر هر چیز مقدم است و هیچ چیز را یارای مقابله با آن نیست.

سلامت جسمی این کودک و مادرش مساعد اعلام شده است.

در این حال براساس اعلام سازمان نظام پزشکی اردبیل هزینه برگزاری جشن در روز پزشک (اول شهریورماه) برای کمک به زلزله زدگان

آذربایجان شرقی اختصاص داده شده است.

این سازمان روز دوشنبه با اعلام لغو برگزاری جشن این روز، از همه پزشکان، پیراپزشکان و پرستاران اردبیلی خواست کمک های نقدی خود را به زلزله زدگان اختصاص دهند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی استان اردبیل نیز گفت: این دانشگاه در روز اول وقوع زلزله کادر پزشکی خود را به شهرستان زلزله زده زده اهر اعزام کرد.

دکتر فرهاد پورفرضی افزود: 40 نفر از پزشکان کادر درمانی، 15 دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس از استان اردبیل به مناطق زلزله زده استان آذربایجان شرقی اعزام شده است. دو روز پس از زمین لرزه مهیب در آذربایجان شرقی، منطقه زلزله زده ورزقان امروز (دوشنبه) شاهد 25 لرزش دیگر بود. محدوده بزرگی این زمین لرزه ها 2/5 تا 4/7 درجه در مقیاس ریشتر اعلام شده است. به گزارش مرکز لرزه نگاری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، شدیدترین این زمین لرزه ها به بزرگی 4/7 ریشتر حدود ساعت 6/5 صبح دیروز در عمق 4 کیلومتری زمین و در 8 کیلومتری شهرستان ورزقان رخ داد.

آخرین زمین لرزه نیز ساعت 10 و 28 دقیقه صبح امروز (دوشنبه) به بزرگی 3/7 ریشتر رخ داد. در این حال یک عضو هیات علمی موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران با اشاره به وقوع زمین لرزه روز شنبه در بخش هایی از استان آذربایجان شرقی اعلام کرد: در پی این زمین لرزه گسل تبریز فعال نشده است.

و با اشاره به این که زلزله های بزرگ با پس لرزه های متعدد با قدرت بالا همراه هستند، اعلام کرد: 141 پس لرزه با قدرت بالای 2/5 ریشتر به دنبال زمین لرزه های ورزقان و اهر به ثبت رسیده است.

مصوبه دولت برای احداث 20 هزار واحد مسکونی

براساس مصوبه دولت 20 هزار واحد مسکونی در مناطق زلزله زده اهر، هریس و ورزقان ساخته می شود.

احمدعلی رضاییگی استاندار آذربایجان شرقی امروز (دوشنبه) گفت: دولت تصمیم به احداث این تعداد واحد مسکونی گرفته است و در این راه تلاش های جدی به عمل می آید.

پیام تسلیت مشترک و نماینده ولی فقیه و استاندار آذربایجان شرقی

آیت الله محسن مجتهد شبستری نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و علیرضا بیگی استاندار آذربایجان شرقی، با صدور پیام مشترکی، ضمن تسلیت جان باختن تعدادی از هموطنانمان در حادثه زلزله در شهرستان های اهر، ورزقان و هریس، سه شنبه و چهارشنبه را در استان عزای عمومی اعلام کردند.

متن پیام آیت الله مجتهد شبستری و احمد علیرضا بیگی به این شرح است:

انا لله و انا الیه راجعون

حادثه زلزله شهرستان های اهر، ورزقان و هریس و روستاهای اطراف که موجب کشته و زخمی شدن تعداد زیادی از هموطنان عزیز و آوارگی عده دیگری شد، موجب تأثر و تأسف شدید گردید. اینجانبان ضمن عرض تسلیت به عموم اهالی محترم استان به ویژه به خانواده های محترم داغ دیده، از خدای سبحان برای کشته شدگان غفران و رحمت الهی و برای مجروحان شفا عاجل مسئلت نموده و به مدت دو روز از فردا در استان آذربایجان شرقی عزای عمومی اعلام می کنیم.

امید است مسئولان مربوطه با جدیت تمام به وضع آوارگان رسیدگی کامل نموده و مردم عزیز نیز ارگان های ذیربط را در انجام خدمات رسانی بیشتر یاری کنند.

همچنین آموزش و پرورش تبریز در اطلاعیه ای اعلام کرد: تمام امتحانات 23 مرداد دانش آموزان و داوطلبان آزاد در استان لغو شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، آموزش و پرورش ناحیه یک تبریز اعلام کرده است: به دلیل وقوع زلزله و شرایط بحرانی حاکم بر برخی مناطق، کلیه امتحانات نهایی هماهنگ و داخلی روز دوشنبه 23 مرداد لغو است.

بقیه امتحانات در روزهای آتی طبق برنامه امتحانی برگزار و زمانی دیگر برای برگزاری امتحانات روز 23 مرداد تعیین و اعلام می شود.

ارسال 4350 واحد خونی

به مناطق زلزله زده

رئیس سازمان انتقال خون با بیان اینکه تا صبح دیروز 4350 واحد خونی از سراسر کشور به بیمارستان ها و مراکز درمانی مناطق زلزله زده ارسال شده است، عنوان کرد: کمبود خون همچنان وجود دارد و از مردم درخواست می کنیم برای اهدای خون به پایگاه های سراسر کشور مراجعه کنند.

ارسال محموله بشردوستانه ترکیه

جمعیت هلال احمر ترکیه ضمن ابراز همدردی بامردم زلزله زده آذربایجان شرقی و در راستای قدردانی از جمعیت هلال احمر ایران در جریان کمک به زلزله زدگان شهر وان ترکیه، یک محموله کمک های بشردوستانه شامل اقلام امدادی را به ایران ارسال کرد. یادآور می شود روز گذشته جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با تشکر و قدردانی از تمام جمعیت های هلال احمر و صلیب سرخ سایر کشورها که آمادگی خود را برای ارسال کمک های بشردوستانه به مردم زلزله زده اعلام کرده بودند، اعلام کرد که با توجه به تجهیزات و توانمندی های موجود در کشور در حال حاضر نیاز به کمک های بین المللی برای مردم زلزله زده آذربایجان شرقی وجود ندارد.

ورود گروه امدادگر ترکیه

فرماندار شهرستان خوی اعلام کرد: یک گروه امدادگر از کشور ترکیه برای کمک به زلزله زدگان آذربایجان شرقی روز دوشنبه از طریق مرز

&#171;رازي&#171; خوي وارد کشورمان شدند.  
در زلزله مهيب استان &#171;وان&#171; ترکیه که در زمستان سال 90 روي داد، امدادگران ايراني اولين گروهی بودند که در محل حادثه حاضر شده و کار امدادرساني را انجام دادند.